
РЕШЕНИЕ ПК-6/17-1 

коллегии Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 

от 17 ноября 2017 года 
 

по вопросу: «О результатах вступительной кампании 2017 года  
в образовательных учреждениях среднего профессионального образования 

Донецкой Народной Республики» 
 

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела среднего 
профессионального образования Министерства образования и науки 
Данильченко С.В. о результатах вступительной кампании 2017 года в 
образовательных учреждениях среднего профессионального образования 
Донецкой Народной Республики, коллегия   
 
РЕШИЛА: 
 

1. Проведенную вступительную кампанию 2017 года в образовательных 
учреждениях среднего профессионального образования Донецкой Народной 
Республики признать удовлетворительной. 

 
2. Принять к сведению информацию начальника отдела среднего 

профессионального образования Министерства образования и науки  
Данильченко С.В. для организации вступительной кампании 2018 года.  

 
3. Отделу среднего профессионального образования Министерства 

образования и науки (Данильченко С.В.):  
 

3.1. разработать и утвердить Порядок приема в образовательные 
учреждения среднего профессионального образования.  

Срок исполнения: до 25 ноября 2017 г. 
 

3.2. рассмотреть возможность создания ресурсных центров как 
структурных подразделений образовательных учреждений среднего 
профессионального образования с целью объединения, интеграции и 
концентрации материально-технических, учебно-методических, 
информационных, кадровых ресурсов для изучения и внедрения современных 
производственных технологий с последующим их использованием в 
образовательной деятельности. 

Срок исполнения: до 15 марта 2018 г. 
 




	РЕШЕНИЕ ПК-6-17-1
	Решение ПК-6-17-1(2)



